
M ESTOKLAT¶VY zastoupené Správou nemovitostí Klatovv s.r.o.

č.j. 20210541

SMLOUVA O NÁJMU BYTU

Město Klatovy, se sídlem nám. Míru č.p. 62, Klatovy l, lČ: 00255661, zastoupené na základě
zmocnění Správou nemovitostí Klatovy s.r.o., se sídlem Dobrovského č.p. 148, 339 01 Klatovy ||,
IČ: 26383161, která je zastoupena na straně jedné jako
pronajímatel bytu (dále jen ,,pronají

a
Klatovská nemocnice, a.s., lČ: 263 60 527, se sídlem Klatovy, Plzeňská 929/11, která je
zastoupena MUDr. Jiřím Zeithamlem, předsedou představenstva, a Ing. Ondřejem Provalilem,
MBA, místopředsedou představenstva, na straně druhé jako nájemce bytu (dále jen ,,nájemce")

uzavírají podle úst. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a
podle úst. § 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,zákon"), tuto

smlouvu o nájmu bytu:

1. Předmětem této smlouvy je nájem bytu označeného jako byt č. 8, v domě č.p. 63, v obci
Klatovy, část obce Klatovy I, nám. Míru (dále jen ,,byt"). Nedílnou součástí této smlouvy je
evidenční list (dále jen příloha č. l), ve kterém je, mimo jiné, byt podrobněji specifikován, a
to pokud jde o výměru celkové podlahové plochy bytu a jednotlivých místností a
příslušenství, umístění bytu a dále z hlediska jeho vybavení.

2. Pronajímatel prohlašuje a činí tak nepochybným, že má ve svém vlastnictví byt shora
uvedený a že tento byt není pronajat žádné osobě a není ani ve faktickém užívání žádné
jiné osoby.
Pronajímatel tímto přenechává nájemci do dočasného užívání byt včetně jeho součástí
a příslušenství a nájemce byt včetně jeho součástí a příslušenství do dočasného užívání
od pronajímatele přijímá a zavazuje se platit pronajímateli sjednané nájemné a úhradu za
plnění poskytovaná s užíváním bytu. Smluvní strany shodně prohlašují, že byt, včetně jeho
součástí a přís|ušenství odpovídá z hlediska opotřebení jeho stáří, je způsobilý
k nastěhování a obývání.
Nájemce se zavazuje užívat byt, jakož i jeho součásti a příslušenství, pouze v souladu
s účelem nájmu, tj. k zajištění bytových potřeb svého zaměstnance (svých zaměstnanců) a
členů jejich rodiny, a to bud' z řad lékařů, lékařek či z řad odborného zdravotního personálu
nebo i z řad pomocného zdravotního personálu.
Rozhodnutí, komu konkrétně ze shora vymezeného okruhu svých zaměstnanců, a na na
jak dlouhou dobu, a za jakých finančních a dalších podmínek, přenechá nájemce byt do
faktické dispozice za účelem bydlení, je plně na uvážení nájemce. S tímto postupem
pronajímatel výslovně souhlasí. Pokud nájemce bude otázku užíváni bytu řešit se svým
zaměstnancem právní formou podnájemního vztahu, pronajímatel prohlašuje, že k platnosti
není vyžadován jeho souhlas.

Správa némovitQsti Klatovy s.r o. l Dobrovského 148 l 339 01 Klatovy l ematouskova@snklatovy.cz l www.snklatovy.cz l tel. 376311303 l DS:
7c43vht



M ĚSTOKLATRVY . .
" zastoupene Spravou nemovitostí Klatovy s.r.o.

Nájemce, respektive zaměstnanec nájemce a členové zaměstnancovi rodiny, které jsou
z rozhodnutí nájemce oprávněni byt k bydlení užívat, mají vedle práva užívat byt i právo
užívat společné prostory a zařízení domu, jakož i požívat plnění, jejichž poskytování je
s užíváním bytu spojeno. Změnit dohodnutý účel užívání bytu může nájemce jen
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

3. Pronajímatel má právo požadovat, aby v nájemcově domácnosti žil jen takový počet osob,
který je přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, aby všichni mohli v bytě žít v pohodlných a
hygienicky vyhovujících podmínkách.

4. Nájem se sjednává na dobu určitou s platností od 1.6.2021 do 31.5.2022. Pronajímatel
zpřístupni nájemci byt dne 1.6.2021. O fyzickém předání a převzetí bytu, včetně klíčů,
vyhotoví pronajímatel protokol. Správnost uvedených údajů potvrdí obě smluvní strany
podpisem tohoto protokolu. Nájemné bude hrazeno ode dne, kdy byt je způsobilý
k nastěhováni a obýváni. Tento den je uveden v předávacím protokolu.

6. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné. Měsíční výše nájemného byla sjednána
na 77,66 Kč/m' podlahové plochy bytu. Celková výše sjednaného měsíčního nájemného je

uvedena v příloze č. 1 - evidenční list. Nájemné je splatné měsíčně, a to vždy nejpozději
do posledního dne příslušného kalendářního měsíce, za který se nájemné platí. Nájemce
se zavazuje platit pronajimateli nájemné řádně a včas, a to prostřednictvím inkasního
střediska České pošty s.p., nebo na účet pronajímatele č. pod
variabilním symbolem uvedeným na evidenčním listu. Nájemce potvrzuje, že byl podrobně
seznámen pronajímatelem s požadovaným způsobem platby nájemného a záloh za služby,
že obdržel k tomu všechny potřebné informace.

7. Pronajímatel si vyhrazuje možnost každoročního zvýšení nájemného o procentuální část,
vyjadřující míru inflace české měny, kterou vyhlašuje český statistický úřad. Přepočet bude
po vyhlášení inflace prováděn vždy k 1. 7. kalendářního roku. Nově stanovená výše
nájemného bude nájemci oznámena písemně nejpozději do 30. 6. kalendářního roku.

8. Pronajímatel zajistí po dobu nájmu nezbytné služby, kterými jsou dodávka vody, odvádění
odpadních vod, osvětlení společných částí domu, zajištěni přijmu televizního vysílání,
provoz a čištění komínů. Nájemce se zavazuje, že podle dohody s ostatními nájemci domu
bude zajišt'ovat řádný úklid společných prostor v domě vlastními silami a na vlastní
náklady.

9. výše záloh na poskytnuté služby je uvedena v příloze č. 1 - evidenční list. Úhrada záloh za
služby není součástí sjednaného nájemného. Nájemce je povinen tuto úhradu platit
pronajímateli zálohově, a to v měsíčních zálohách, a to vždy nejpozději do posledního dne
příslušného kalendářního měsíce, za který je záloha placena. Nájemce se zavazuje platit
pronajímateli zálohy za služby řádně a včas, a to rovněž prostřednictvím inkasního
střediska České pošty s.p., nebo na účet pronajímatele č. pod
variabilním symbolem uvedeným na evidenčním listu. Nájemce i v tomto případě
potvrzuje, že byl podrobně seznámen pronajímatelem s požadovaným způsobem platby
záloh za služby a že obdržel k tomu všechny potřebné informace.

10.Pronajímatel je oprávněn změnit výši záloh za služby podle platných právních předpisů
upravujících tuto oblast nebo při změně rozhodných okolností. Změny oznámí pronajímatel
nájemci písemně.

11.Způsob rozúčtováni (vyúčtováni) cen a úhrad za služby se řídí zákonem č. 67/2013 Sb., a
Pravidly o poskytování a rozúčtování plnění spojených s užíváním bytů Města Klatovy,
která tvoří nedílnou součást nájemní smlouvy (příloha č. 3).

12. Dostane-li se nájemce do prodlení s úhradou záloh nebo nedoplatku z vyúčtování, je
povinen zaplatit úrok z prodlení, který odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou

Správa nemovitostí Klatovy s-r.o. l Dobrovského 148 l 339 01 Klatwy l snk|atQvy@snklatovy.cz l vvwwmnklatovy.cz l tel. 376311786 l OS 7c43vht



M ESTO L.A V ",l' . .
" zastoupeně Spravou nemov

národní bankou pro první den kalendářního poldetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8
procentních bodů.

13. Nedílnou součástí nájemní smlouvy je průkaz energetické náročnosti domu, který tvoří
přílohu č. 4 nájemní smlouvy.

14. Nájemce je povinen dbát na to, aby veškeré jím užívané instalace a zařízení včetně
zapojených spotřebičů byly v naprostém pořádku a provozuschopném stavu dle platných
předpisů. Zároveň je povinen zajišt'ovat na vlastní náklady výrobcem předepsané servisní
prohlídky vybavení bytu, zejména plynových spotřebičů. Doklady o provedených kontrolách
je povinen na požádání pronajímateli předložit.

15.Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vad bytu tyto vady písemně
oznamovat pronajímateli (jedná se zejména o oznamování vad, které zcela znemožňují
užívání bytu či o oznamování vad, které ztěžují zásadním způsobem užívání bytu).

16.Provádění běžné údržby a drobných oprav v bytě se řídí nařízením vlády č. 308/2015,
které tvoří přílohu č. 2. Nájemce provádí a hradí pouze běžnou údržbu a drobné opravy
související s užíváním bytu.

17. Při ukončení nájmu dle této smlouvy je nájemce povinen byt odevzdat pronajímateli se
všÍm vybavením a zařízením ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k běžnému
opotřebení při řádném užíváni a údržbě. Byt je povinen předat vymalovaný základním
nátěrem a uklizený. Pokud tomu tak není, zajistí vymalování a úklid pronajímatel a náklady
hradí nájemce.
O převzetí bytu od nájemce sepíše pronajímatel písemný protokol. Správnost uvedených
údajů potvrdí obě strany podpisem protokolu. Nájemce je povinen hradit nájemné a úhradu
za plnění poskytovaná s užíváním bytu až do dne skutečného vyklizení a předání bytu
pronajimateli.

18. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník a právními předpisy souvisejícími, vše v platném a
účinném znění. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních
stran formou písemných dodatků vzestupně číslovaných. Každý z účastníků této smlouvy
obdrží jedno její vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami. Nájemce podpisem této smlouvy zároveň stvrzuje, že mu byla
předložena k seznámení plná moc opravňující Správu nemovitostí Klatovy s.r.o.
k zastupování Města Klatovy v dané právní záležitosti.

19.Tento právní úkon byl v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a
schválen Radou města Klatovy dne 27.4.2021, usnesením č. 10, bod č. 160/10. Účastnici
této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé, svobodné a vážné
vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Klatovech dne 5.5.2021

B

Správa nemovitosti Klatovy s.r.o. l Dobrovského 148 l 339 01 Klatovy l snklatovy@s nklatovy.cz l www.snklatovy.cz l tel. 376311786 l OS: 7c43vht



.
M ĚSTOKLATZVY ,,,toupené Správou nemovitostí Klatovy s.r.o.

T .

Spúva nemovitosti Klatovy s.'.o. l Dobrovského 148 l 339 01 Klatovy l smklatovy@snklatovy.cz ! wvvw.snklatovy.cz l tel. 376311786 l OS: 7c43vht



Evidenční list ke dni 1. 6. 2021 i
pronajimatel : Město Klatovy zast. SN Klatovy s.r.o.

''. .
jUživatel var.symbol 1006300803 Nadzemní podlaží: 2

Kategorie: A
Klatovská nemocnice ( 8729 )

Velikost bytu: 1+2

Světlá výška: 2,80

dům 63/1 užívá od Vytápění: ústřední
výtah: N

byt 8 1. 6. 2021 STA: A
adresa nám. Míru 63/1 Klatovy počet osob 4,0 Komín: O

["Příslušnici domácnost |Náiemné

plocha * cena

64,46 * 77,66

= 5005,96 Kč

)Mlstnosti

Název"" " k)/ocha m2 ] započ. m2 ! ktáp.i

INájemné po slevě dle Obč.zákon.

5005,96 - 0,00 = 5005,96 Kč

|Vybavenost i "Q Kč

jstanovené nájemné l " 500 ' Kč

js le v a p o dle §698 Obč.zákoniku Položky předpisu

Název Kč

["Vybaven,' bytu Nájem 5005,00

Teplo 2000,00
Studená voda 600,00

Služby - ostatní 400,00

CELKEM PŘEDPIS 8005,0

'K
i'

7?

ii

i

i Souhlasím s údaji v tomto evidenčním listě

!
S

á
i

S

rii
f.





příloha C. 2

Nařízení vlády č. 308/2015 Sb. ze dne 26.10.2015
o vymezeni pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním bytu

° Vláda nařizuje k provedení zákona č. 89/2012 Sb., občaňský zákoník:

§ i Úvodní usbnovénf
Toto nařízení vymezuje pojmy běžná údržba bvtu a drobné opraw související s užíván(m bytu.
§ 2 Běžná údržba bytu
Běžnou údržbou bytu se rozumí udržování a Čištěni bytu včetně.zářizeni a vybavení bVtu, které se provádf obvykle při užfvánl
bytu. jde zejména o maiováni, opravu omítek, tapetováni a čištěni podláh vČétně podlahových krYtirj:obk|adů stěn a áštěnf
zanesenYch odpadů až ke svislým rozvodům. Dále se běžnou údržbou rozumí udržování zařlzeni bytu ve funkčním stavu,
pravidelné prohHcjky a čištěni přeclmětů uvedených v § písm. g), kontrola funkčnosti termostatických hlavic s
elektronickým řizenfm, kontrola funkčností hlásiče kouře včetně výměny zdroje, kontrola a údržba vodovodních baterií s
elektronickým řízením.
§ g Drobné opravy bytu
Za drobné opravy se považují opravy bytu a jeho vnitřního vybaveni, pokud je toto vybavení součástí bytu a je ve vlastnicM
pronajímatele, a to podle věcného vymezení nebo podle 'Nše nákladů.
§ 4 Drobné opravy podle věcného vymezení
podle věcného vymezeni se drobné opravy považují
a) opraw jednotljvých vrchních části podlah, opravy podlahových krytin a výiněny prahů a lišt,
b) opravy jednotlivÝd částí dveří a oken a jejich součástí, kování a klik, výměny zámků včetně elektronického otevfránf
vstupních dveřl bytu a oprá'vy kování, klik, rolet a žaluzit u oken zasahujících do vnitřního prostoru bytu,

C) opravy a výměny elektrických koncových zařízeni a rozvodných zařízeni, zejména vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků,
domácích telefonů, zásuvek rozvodů da'tovýcřt sítí, signálů analogového i digitálního televiznfho vysílání a výměny zdrojů
světla v osvětiovaclch tělesech, opravy zařízení pro příjem satelitního televizního vysflání, opravy audiovfwálnfch zařlzenf
sloužících k otevíráni vchodových dveří do domu, opmvy7f&čích jednotek a spínačů ventúacé, klimatizace a centrálního
vysavače, opmvy déktronických sYstémů zabezpečenía automatických hlásičů pohybu,
d) výměny uzavlracfch ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro byt,
C) opravy a výměný uíavkacích armatur na rozvodech vody s výjimkou hlavního uzávěru pro byt, výměny sifonů 8 lapačů

tuku,
f) opravy a certifikace bytových měřidel podle zákona o metrologii nebo zařízení pro rozdělováni nákladů na vytápění a
oprávy a certifikace bYtoWch vodoměrů teplé a studené vody, op'avy hlásičů požáru d hlásičů kouře, opravy regulátorů
prostorové teploty u systémů vytápěni umožňujkich Ind ividuálni regulaci teploty,
g) opravy vodovodnlch vYtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoří, mfslcích baterií, sprch, ohřfvačů vody,
bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, kuchyňských

linek, vestavěných a přistavěných skříní,
h) opravy kamen na pevná paliva, plyn a eiektřlnu, kouřovod(j, kotlů etážového topení na eiektřlnu, kapdná a plynná paliva,
kouřovodů a uzaviradch a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového topeni; nepovažují se však za ně opravy

radiátorů a rozvodů ústřednfho topeni,
ij výměny drobných součásti předmětů uvedených v písmenech E) a h).

§ 5 Orobné opravy podle výše nákladů
Podle výše nákladů se za drobné opt3v\/ považují další opravy byitu a jeho vybavení a výměny jednotlivých předmětů nebo
jejich součásti, které nejsou uvedény v § 4, jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku l 000 KČ. Provádf-ll se na téže
věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující sou¢et nákladů na souvisejlcf opravy.
Náklady na dopravu a jiné nákiadY spojené s opravou se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají a hradlje nájemce.

§ 6 Roční limit nákladů
{l) Přesáhne-li součet nákladů za drobné opravy Uvedené v § 4 a 5 v kalendářním roce částku rovnající se 100 Kč/rň2
podlahové plochy bytu, další opravy v daném kalendářním roce se nepovažuji drobné opravy.
(2) Podlahovou plochou bytu se prO účely tohoto nařízeni rozumí součet podlahových ploch bytu a vŠérh prostorů, které
jsou s bytem užNátw, a to i mimo byt, pokudjsw užíváňY výhradně nájemcem bytu; podlahová plocha sklepů, které nejsou
místnostmi, a podlahová plocha balkonů, lodžií a teras se tapočitává pouze jednou polovinou.
§ 7 Účinnost

Toto nařízeni nabývá účinnosti dnem l. ledna 2016.

.""i





PRAWDLAO PO8KYTOVÁN[ A ROZÚČ1FOVÁŇ SPOjENÝCH ČI. lV
8 UZNÁNN BYTŮ VE VLA8TNfCwf MĚSTA KLATOVY V~ & MoČM

VE ZNĚNÍ PLATNÉM OD 1.120'16 1. Nákkdy zr vodné a sůočn6 (dák jen sv) m zUčtovád j€Kmo¢kAL Kde J9k)u u všech Konečných spotlbbitdůhmstabvány poměmé vodom&y, budou ruzúčtÓvány v pom&u hodnot (m') odk~ých na pom&uvých
čij vodom~ pm SV v µjhothých býbdf'.

měM& Kj&čDv uumk podlm6 § 102 3 zákom 12812000 Sb., o obdčh, v pMMm Z pn změně bytu v pnůb'Shu mku budou náklady na SV rozúčkwány mezi dHvgšmK) a nového
pimňae © pockywNM & múčtováni pkNnf Bpokmých 8 užNánbm bybovýc:h jqjdn<mk (dák v poměru o&ámých hodnot (m') na pom&Mm vodoměm SV. Za tfmb účekm se pN zmóně

jen ná*mce pruvádí mknólMný mMdcL
Tato pram& se vztahuj[ na byty v domech, ~ jsou ve vkistnkM rMsta Kkbwy, kbeiíé na zákMě 3. Vpřípadě, žb n*mc8 *Iltf ndunkčmt poNg«Ného Mříče SV. Jej pov~ tcRO aištěn[ beqmstMně

mandátM mbuvy spmuje sµáva nemovmm Klatovy s.r.o- (dák' m spráw»). TatD pnMd1a j8oů "yďhám ohlásit 8pmvá. kNwý a0dh1éi Mumvu. Za cbdcdj( rieňmkčnoM CmmNého rněčN% bude najlEmd jednotky
v 8OUMU se zákmm 89/2012 Sb., obcarÍE8lkýzákDnÍk, a zákommC 67/20'13 Sb., kwým se upmml někW6 výůčbwán nákkd za SV v allkvolnf částce 8oůčónu prům&Mho ~1M nákktdu áštěného
otázky soůvl8g|fd 8 pcdkykwáním phěntf s užíváním bytů a r'ebytnvých pmďcxů vdomě 8byty, v bytěza 2 |mkhozf vyúaKNac{obdob{a počtu dnů ndunkčnosti .
v phňném zněnf. 4. V Npadě, n*mc» jedmxky má pochybnosti o funkčnosti poměnMho měňdki na SV,

Tato piravidk vztahujiim mzůčtovánf pMnísp*ných b užíváním ubýbo'vadch jodnoték na písmně požádat sfxávc'e o jdk' pď\ElzkQ~L Pokud se pmkážE) tmpEivná fúnkčnod měřkjta, náklady
ubybovM v Zahradní uL T43/llk (diák bude použNáno j®notné označení byt). spoýené 8 pqbzkouš€)nim hradí promjf~ a mzůčtcMnf nákkdů za SV bude pcdk odshwce 3

tOhoRo článku. pokud 88 však pmkážo sptávná pcmě~ho iňěMk, náklady 8p*né

Cl spMkoušením hradí náPrw» bytu a vyúčbwání nákladů SV pruv«kno [kxň3 údajů poměmvóhoměňče.
Zákkdnf

1. Zúčtovacf }Mnotka dům a vchod, na ktekrý je dodava+m vyfaktumwán ceskový nákkd za jednotMi 5. V pňpa&, ža3 Mýemc» mumožnf odeiSet útdqjů na pomě«Mm SV, bu& poidupwáno podle odst 3
plnění spcýená s užívánfm jednoteL tohotD čšánku.

2. Pbění spojená s užfvánfm bytů jsou mkMm dodávka teipla, teplé vady, stučkmé vody a odváděni 6. Pokud bude µokázána neqpdMněná mandpukce s poměrovým měřičem (napřMad jxmšmí plomby apod.),
odpadních vod, provoz výtahu, osvětlení spohsných prostor v domě, úklid, odvoz odpadních vod a čštěnf bude n*ma vyúčtován tmjn&obeik nákladu ve výši průměMM nákkdu na cmbu v zúčbcvvad jodnotce
jímek, umožněnf přijmu nozhkmvého a taNtulfhD signálu, µuvoiz a a~ komínů a odvoz kDlmnák)iho v měřených bytech.
odpadu. 7. Pokud fáktunovaná spotlbba od vody na zúčtuvad jednotku biRe o 20 a vÍce pnjcentyM, neku

3. přésiný výčet poskytovaných plnění je uveden v nájemní nebo ubykyv&cí smbuvě (dák jen mbuva). výš8 je 9OůČC¢ námětů poměrových vodoměrů, bude sipcávc» plbd rozůčtmánfm MkMů v zúčtovací jedndce
záboň na tab pdňěnf wMena v evidenčním listu rmp. platebMm výměru. ktElrý jo neňíknou součásti hSedat Wčánu, pQ'fpadně pruvede Mckmaci mědbní a kkturµ» u dodayatEŇe vody. Pokud rddamaco buckóneúčinná nebo příčina nakum, túzdl1 bu<k ncxzúčbován pcxik odst. 1 tohob iMňků.
mbuvy.

4. Pronaµmde| má pdvo požadwat na bytu pjac»ní zábhy na úhradu cen slůžEb poskytwaných 8. V zúčtovací jMnotce, kde nq|s:ou o8=ny pol1mm vodom&y na SV v byboch, bucbu rozůčtwány nákkdyna vodné a stcčné podk počtu osob čMdwaných u sµáve domu a počtu módců užívánf bytu v zúčtovadm
8 užíváním bytu. výše zábhy k stanovena ~ČM podíl z pMpokMané fOČňí ceny phěnf, pň&mž cbdoN 8 užtlm směmýQ čke! podle zviáštnlho pná'ímfho (Vyhláška č. 428/2001 Sb., kt«ou 8é
3é vychází ze skutečn6 spoNby za pkdchod kakindářnI ruk , µuvád1 zédoon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanah'zaddi pno ~ou potňebu).

5. v yůběhu zúčtwadho období (kakndářního noku) lze rrěsiční zábhyzmělnit v odpMda,íd

· změně ceny sk£žEb Cl v
· m základě změny dané zvláštntfm mbo mhodnutim cenového oiyánu Komunékd odpad
· změně plbdp<Mádané YňŇj spotřůby v kakMářním roce 1. Komunáhim odpacbm 8ě rozumí v8šk9rý odpad vznikající na ůz0řňÍ obce pď'i áňmjsti fýzkkých osob, khxý
· změně počtu čkmů domácnosti je uveden jako komunáhf cdpatd v prováděcím právnfm (zákon 18512001 Sb., o odpadech)
· zdalších důvodů (např. změna nomhu nebo kvaRy Uůeb). s výµnkou odpadu vzMkcý6dho u práivnldcýQ oexb a fyzických c»obqpc~nýdh k podMcánf.
O zirMě výš8 zábh a d(livodu změny je @emce 1Múmwán písemně Mnou Mědčního ptéňpku Z Nákkdy na svaz kmunáhího odpadu mzůčtujf ve výši nákkidů účtovaných vkMMkiu Qbýektu,& Id podb
Mjemného a úhrad plnění po6kybvaná 8 užíváinfm bytu resp. pkawbním výměrem. počtu cmb evkkmmýoh u správce domu a počtu měsfců užívání bytu v zUdovacfm obdcb(.

5. Pkicení zákh za skúby wkutečňuje mědčně, a to neýpomeji do posledního dm kakndáMM městm 3. Do riákkdů se započítává svoz komunálňiho edpMú, opravy odµEbvých a ~ nových.
Mědčnf zábhu rňŮžB vkstník býbu požMovd neýdHvé od prvého dno mě9č» nléskKM[dho po pkemném a
zdůvodněném oznámEmívýš8zabh uživatdl bytu. Cl v7

pro·tor
Čljlj 1. Nákkdy na spotlbbu ekktrkk6 8polďnýa pmbo!ádh tuzůčtujíw výši nákMů účtovaných

výtápdkú a dodávka užátbwN vody vlmtnlku domu, ato podb počtu osob cMduvaných u sipdNce domu a počtu užívání bytu
1. Tedmůcké chamkMsdjky dodávky topki a tieipk5 vcňy ob8ahugí ustancNenf vyhlášky MPO 194/2007 Sb., v zůčtovadm období.

vpktném znóinf, kbšiuu 80 daňoví jxavidla µo vytápění a dodávku t¶jíé vody, měmé ukazáteb Z Do celkových nákbdů se zehmují náklady na ebkhidčou ~1 vč. nájemného za doktmměry, výměny
8NkŇby p'd vytápěM a µo prkjmlvu teplé vody 8 požadavky na vybaved vnkhidch ž&vwK záňvek; vypůiačů, opcavy a výměny ťKhodišťov%? aubomatů a osvětbvackh těkB apod. Rovněž
mných zaň29nf budov PříSt@ dodávku teipta komčným vydanou na zákM6 j80ká do nákladů zahrnuty opravy wNNcNnfd1 zvonků, spobčmS části dólyzumÍvacmo zařlzml,
zmocnění podk § 14 odst4 zákona 40&/2000 Sb. o hospoddéní s eneirgif, v pkrtn6m znění dom'mích CJVfň, doljdjeM akwmlákn a dopdrbván[ekkbmu u nouzuvého osměCkní.

Z Způmb mMěkmf náAdadů za dodávku tapdné emtyie pIS nMbnf množství odďmné bspdné 3. Náklady na edektňdcé en«góe 80 ruzúčtůµ ve výši nákMů účtovaných
ň& p1Tµavu užitkové vody pto vke (jďjlěmýdj íňÍ8t stanoví vyhláška G 269/2015 Sb., o vkMdku domu, 8 b podkl) MnM' na podružných €NmmnSnech nágežlda k ubytKNadjgdnoboEL

mzú&wánf nákkdů na vytápěda přípravu tepbS vody pro dům.

3. Nákkklý m bl3pdmou na vytámí a nákkdy na pok8kybmnÍ vody mži kcoečné spotMMb ČLVH
vzúčtcwad jednotc» zúč6wací se podb vyhkškyč. 2m015 Sh PYuv« výtahů
V8Qu|adu BtKMD vyhklškou 80 nákMy ň& topebou emngů nozMěK v poměru 40% zákMnf Mažka a 60%

1. Nákbdý na pívvuz výtahu 80 v% nákbdů účtovaných vktstnlku domu. a Id podk ptůtu osjotjmNlíbní8bžka. wkkmných u s¢eéňcb a počtu užívání bytu vzúMvadm otňobf. Cmu m užNání výtahu platf ti

ng6mcl ktEnvýtah avšakvMy bytů od tMfhcjm8dzBm|Mho podkžf výše.

.l 2



2. v pňpadě, že Jsk'u spokdM µus'to'y v podzemnfdi podkžích výtaherň ze všech podbážf, j8oů fáktury, ~ jsou fyziCky zaúčtovány na wub pMÚšného kakmdálhfho noku dodoby
nákkdy ruzúčtovány všewn ňáµňcům a uživMMhn. zahE\jení peací na vyúáovánf skižbb za daný kabndářní

3. Do nákladů 88 zahmuµ náklady na ebktňckou eneiiýli, náklady za aervb (paušál), báZně oµavy a ůčkžba b) vyúčtováni doručí pmnqjfmedd náýemá bytu nejpoůD% do čtyř íněsfců po 8kon&nf mčtDv&crho

výtahu výměAy skk a podhhwé krytiny výtahu a nákkdy na vypmšt&ď "~U. a 6d vbžEmfm do pošbwnf schránky, ptfpadňě cxkdánfm na kontaktnf admu, pokud d to ngema3požMá;
c) nigqEm00 má ve hůtě 5 měsíců po dcončení zúčbwadho obdoH pMvo na základě pksemnné žádosti na

Či.VHl phdbbonf podkladů o nákktckch na Mnothfé 8klžby, způsobu mzúčtovánf a způsobu mnovenl
NákMy na ůkM 6pd0čnýůh pnoMot, dom<ymctvf& pwdvcre EP8 v!m zábh mmáž má prá«) m pořfzmí kopk podkkídů.

1. Náklady na úlád spobčňých pmbr domu, donxwMctvi a pwovw EPS se ve' výši nákktdů d) fňpádné nárMtky Keb způsdNi a obsahu vyúdwání pďedbžf ni*mce spnávcá nepn®kně, neipa=
úičtovaných vWMku domu a to podb počtu osob evkbvimých u a počtu měsíců užfváni bytu však do 30 dnů odo dne doručení vyůčbváni; uphtněné námiůky bu6 vyřfzmy do 30 dnů cd doničeninánMky
v zúčtovacím obdobt d) po uplynutí hůty pik) upkMněňt nddamad konečných spcdMNtdů vhstnňc do 30 dnů µuvecb v mpadě

z Do nákkdů na úklid se zahrnuje běžný úkW ínNmcňádhý úklfd po =čištěm či vykWnl šspdbčňých pmk" opcávněných mkkmad oµavu vyúčáovíéní nMoplatku nebo pěepkstku zábh, 8 ktomu mpmdkně
a prostoru okob odpadových nádob od odpadu ngemc'ů jednotek, vč: nákkdů na pMavenf kcmteýneN. pibmně seznámí vzúčtovad jednotce;

e) vpďlpadě. m proti vyúčtování nebudou upkřtněny rddamace. je spďatnost pIbplatků a nďoplatků do
31.7. pEklušného kakndáhidho roku;

Cl lX v pňpadě oµávněných mklamad a zpcaoovánI nového vyúčbwánf sáužeb, je 8pkmnost pIbpktků a
SpokčM nedoplatků N*oměji do 31.8. phldušn6ho kakndářhího roku;

Nákkdy na síarvk anb6ny 8 růovodů se KKzůčtujf podk [jDčtú bytový¢h u pďEptatků zvyúčtcwáN se za dodí&n1 termínu považuje t«mfn plbdáinf podkladů správcem ~
jµošbě S4). kdistňbuá, výplata z pokladny pTomgimatek pmtiMMcMm správce nebo podáním

Cl x pkdebnM plikazu v bianco v pHpadě zask§nfm na účeá Mýemce.U nedoplatků z vyúčtování 190 za ckxkžmf temfmi [xjvážUj8 datum poukázání (zapktcenQ skxbMcy na
tekwke Č88ké poště s.p.. µdán1 p|afgbnfho pňkazu v bance nebo uhrazení v pddadně pKmímab$0. '

Odbáúbkm sáužby Je uživatel bytu. Pokud jsou poplátky 1Mdunovány vWtnfku mmovikMi, jsou pMkpsány
uživateů k úhmdě VCi výši pňpadkýíd na j®notku. 7. DcManeAl 88 náýemc» do prodkmí 8 úhmdou zébh nebo rMqpk&u z vyúčtování, je povInen zapkíút (kok

z µodbni, Ďcberý cdpovidá ročně výši mpo mzby manoven6 národní bankou pm' piívnI don

ČI. XI kakndářního pobkďf, v němž došb k pruďkd, zyý~ o 8 pFcxxmmkh bod&
Pnmw kmúnovó UíchMky '\

Náklady 8ouvlsajíd s pmvoziom komínové WChniky Mtěfní komínů) ruzůčtujf pMk počtu využlvaných 8. Pokud pronajímdd nebo náýemc'e ne'sphf svoµ mpaněžitou povhnod stanovenou tšmikj pra'ňdfy. je
vyústění do komína (koukwodů) bez ohbdu na účel pnovcmvaného odkoukni. povinen zaplatit druhé mně pokutu ve výšá 2,- Kč za kažxN zapo5% pirodknf.

9: Pokud pmnqjfmatel evhuje vůá nájemd nedmmnou pohkdávku, má právo započíst sil j0ýÍ výši oµuti

ČLXM pňfpadlnému N\eplatku zvyúčtování.
Spohčná ustanovení 10. Rozúáovánf shužeb u mgEmnfch bytů v domech, kde vznkb 8pobč~yf vtai9nfků bytů, se řfdí pravidly

1. Odečty IRTN v bytgch jsou prováděny pochůzkovým ebkMMckým dákovým odečtem tak, aby byly přjjatými tímto spok&mMm. ,
ukonč%ny nejpozději k 31.1. náskdujfdhK) kakMášhfho roku.

z ockíčty kaioňmetrů a ponNrových v®cm&ů v bytech za zúčtovací se pKyváděµ tak, aby byly " ČLXIV
ukončeny nejpozději k 31. 1. náskd@ldho kdendášňlho roku. za podmfnelc uUmawmí
·) náýemceje infixmován mh. 5 dnů pdbdem o termínu a časov'ém mzmezí pirovedenf odečtů v , a to Tato pravidla bylá schwábem Radou města Klatw dne 15.12.2015, immenim 25, bod 536/25 a nabývají

vybpenlm na inkxmační mkto v domě; úánnosti dnem 1.1.2016. Od tohotD dne 88 nušf Pravidla o poskytovánf a ruzúčtování skEžElb zb dne 4. 3. 2015
b) při návštěvě osoba p~~~ty (dákt jen jxkčitateř) průkamn vydaným smvcem; ·
c) cxkč$mé úctqje' Jsou 'apsá® do ocbčtw&o btu a nájemco sMůl svým podlmn; pokud náýemoe

®mfte podopsat, pamamená tutoskutečnost odečštaEel do cxkčtwého Mu; '
d) pokud je p1¶ odečtu porucha měřénf, skutečnost uv«k do ockáwého Histu a

Mýemce podpisem pdvndl 8pdhmo8t pokud odmítne, odečitatef tubo skut£čFKjst do odečtového Kstu ,

zaznamená; l
·) ~ Mýemce neumožní cjKkč« M první návčběvě odeiatatBk3, k pímmně uvědomen o

skutečnosti a vyzwán k tmožMnf odečtu v nálmdnfm termíw - ' k
f) pokud mni cKkčttmEN umožněno pnčwést cxkčet do temínu, M ruzúčtování Mtkkdů

mtupoMéno v námd
3. V pnůběhu mědc» píuskmjsou dojednotBNých domů kány Podkkdy m vyúčtwání. Ngemce vyplnl "

7

všediny µxžacbvaM ~ µNlk skutEáKm.
4. V podkbdech jsou FUvňČŽ uvtxkny počtyosob vj«motMd7 měsk{d? nahWBných . Pokud 98

počdt cmb ektMčně ~da j®Mku liší od počtu osDíj ngEmc» mk)u oznmovacf '
pcNhnmt Mz §2272 OZkplhf doddEbčně pE8emně.

5. V pochytmstf o počtu osob užfmfdch jodnotku, budou dužby na tomto závisdé.
zŮaKm/=eAézÚaDv8c{obck)tnpočbEmc)*)bwkkNmk~MNau~lčb0¥ackŘnobL

6. Výúčbvárú zábh na plnění sp*nó sužíváním jednotky j0 pnováděno z8 nok abuck vždy
mzůčtcmcl obckbf kňon až ti. za pdbdchozf kakMálhí ruk TemrMny k mzúčbwénf nákkdů a
tMby spcýené s násMujfd: .,+.
·) zůčbmdm obdobím jo období k8bnd6dhího mku, ti. od 1.1. do 31.12., během kmhojlsou pomwá"y zpcaocMá' Správa mmovfbsú Kkdíovy 8.ř.o

dodávky & sdužby kužfváN do nákkdů zúáwadho období j8oů zahmuty veškeKé '.
3 4

á
e



W
· m .

m

7:" L '"_ -r m·A.-· .· -.Rr% m · · - l = . =: .. :7 = . .'r='= == .m+ ===.= .= ..~='" ";. ~m "T" ".' =." m L' :""S' 4 l "¶6_

r



. JJ - .


